АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ – г. ОСТАШКОВ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«26» апреля  2012 г.
	г. Осташков
	№ 185

Об установлении нормы предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия на территории муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков»

В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 N 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», в целях обеспечения общественного порядка и безопасности граждан при проведении публичных мероприятий на территории муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» администрация муниципального образования «Городское поселение - г. Осташков» постановляет:

1. Установить следующие нормы предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия на территории муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков»:

1.1. на площадях, у спортивно-зрелищных учреждений, зданий учреждений культуры, у кинотеатров, у вокзалов, на тротуарах, площадках у административных и торговых центров, рынков и в скверах города - не более 1 человека на 1 квадратный метр территории, свободной от каких-либо транспортных средств, объектов или сооружений (памятников, зеленых насаждений, элементов благоустройства, малых архитектурных форм и других аналогичных существующих объектов, а также трибун, сцен, технического оборудования и других аналогичных объектов, устанавливаемых для проведения публичного мероприятия);

1.2. в помещениях, оборудованных стационарными зрительскими местами, - не более чем количество установленных мест;
1.3. в помещениях, не оборудованных стационарными зрительскими местами, - не более 1 человека на 1 квадратный метр общей площади помещения (свободного от каких-либо предметов: мебели, оборудования, материалов, техники и т.д.) либо в соответствии с техническими паспортами зданий (сооружений).

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Селигер».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о. главы администрации

МО «Городское поселение – г. Осташков»
	С.В.Хлебородов